
 
 
 
 

Anlage 6 

Liste der angefragten Sprachen 

Prüfer*innen für Erst-/Herkunftssprachenprüfungen 

 

Hinweis 1: In der Dolmetscher- und Übersetzerdatenbank können beeidigte Dolmetscher- und Übersetzer*innen angefragt werden. 

URL: https://www.gerichts-dolmetscher.de/Recherche/de/Suchen 

 

Hinweis 2: In der Mitgliederdatenbank des Bundesverbands der Dolmetscher und Übersetzer (BDÜ) können weitere Dolmetscher- und Übersetzer angefragt werden. 

URL: https://suche.bdue.de/ 

Stand 02/2024 

 

Sprache Prüfung 

vorhanden? 
Prüfer*in 

Afrikaans  1. Herr Kaluwapa (Mail: Phil.kaluwapa23@gmail.com; Tel.: 03081456583) 

2. Frau Beukes (Mail: naomi-beukes-meyer@web.de, info@thecentreseries.com; Tel.: 

015779394412) 

Albanisch  1. Frau Tahiri (Mail: nazlijetahiri@hotmail.de; Tel.: 017648786005) 

Arabisch Ja – telc 1. Herr Kahfialli (Mail:e.kahfialli@gmail.com, Tel: 01776543789) 

Armenisch   

Aserbaidschanisch   

Bengali   

Bosnisch  1. Frau Popadic-Schleicher (Mail: davorka_popadic-schleicher@web.de) 

Bulgarisch  1. Frau Musev (Mail: musev@cvo.berlin; Tel.: 01715418179) 

2. Frau Krath (Mail: perfekt@gmx.net; Tel.: 01725486520) 

3. Frau Stancheva (Mail: stanka_stancheva@hotmail.com; Tel.: 015770688093) 

https://www.gerichts-dolmetscher.de/Recherche/de/Suchen
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4. Frau Vavali (Mail: Vavali.80@web.de) 

5. Frau Seidel (Mail: seidel@hemingway-schule.de) 

Chinesisch Ja – VHS  

Dänisch   

Englisch Ja – telc  1. Frau Krutyanskaya (Mail: a.krutyanskaya@gmail.com, Tel.: 01772987718) 

Französisch Ja – telc  

Georgisch  1. Herr Tsitsikashvili (Mail: ivane78@hotmail.de) 

Griechisch   

Hausa   

Hebräisch  1. Herr Gablinger (Mail: gablingers@gmail.com) 

2. Frau Gablinger (Mail: gablingers@gmail.com) 

Hindi   

Indonesisch   

Italienisch Ja – telc 1. Frau Cacioppo (Mail: jennifer.cacioppo85@gmail.com) 

Japanisch   

Kisuaheli/Suaheli/Kiswahili/Swahili   

Koreanisch  1. Frau Park (Mail: p-sunyong@hanmail.nt) 

2. Frau Lee (Mail: seren277@naver.com) 

Kroatisch  1. Frau Popadic-Schleicher (Mail: davorka_popadic-schleicher@web.de) 

2. Herr Bockheim (Mail: mbockheim@dkgb.de; Tel.: 01794549404) 

Kurdisch (Kurdmandschi) Ja - SenBJF 1. Herr Derince (Mail: serifderince@gmail.com) 

2. Herr Haydar (Mail: denizhaydar2535@gmail.com) 

3. Frau Jafarzadeh (Mail: akademie@yekmal.de) 

Mazedonisch   
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Mongolisch  1. Frau Shagdar (Mail: zeren_dolgor@yahoo.de) 

Niederländisch Ja – VHS 1. Frau Podskarbi (Mail: m.podskarbi@melo-berlin.de) 

2. Herr Bergrath (Mail: tombergrath@gmail.com) 

Norwegisch Ja – VHS  

Paschto   

Persisch (Dari/Farsi)  Ja – SenBJF 1. Frau Banitorfi (Mail: f.banitorfi@albatrosev.de) 

2. Herr Banitorfi (Mail: f.banitorfi@albatrosev.de) 

3. Frau Ashkari (Mail: ashkari.shirin@gmail.com) 

4. Frau Hassanzadeh (Mail: fati@zedat.fu-berlin.de) 

5. Herr Kolivand (Mail: fati@zedat.fu-berlin.de) 

6. Frau Moazeni (Mail: nasib.moazeni@gmail.com) 

7. Herr Dr. Hadi (Mail: madeehadi@gmail.com 

Polnisch Ja – telc 1. Frau Podskarbi (Mail: m.podskarbi@melo-berlin.de) 

Portugiesisch Ja – telc  

Punjabi   

Romani/Romanes Ja - SenBJF 1. Frau Zatreanu (Mail: mihaela.zatreanu@gmail.com) 

2. Herr Kyuchukov (Mail: hkyuchukov@gmail.com) 

Rumänisch   

Russisch Ja – telc 1. Frau Krutyanskaya (Mail: a.krutyanskaya@gmail.com, Tel.: 01772987718) 

Schwedisch Ja – VHS  

Serbisch  1. Frau Popadic-Schleicher (Mail: davorka_popadic-schleicher@web.de) 

Sinhala   

Spanisch Ja – telc 1. Herr Stotzka (Mail: w.stotzka@t-online.de) 

2. Frau Cacioppo (Mail: jennifer.cacioppo85@gmail.com) 
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3. Frau Krutyanskaya (Mail: a.krutyanskaya@gmail.com, Tel.: 01772987718) 

Suaheli   

Tamil  1. Liste mit Prüfer*innen: Deutsch-Tamilische Gesellschaft e. V. (Mail: info@detagegermany.de, 

Tel.: 03023903161, 03023915042, 017624773278) 

Thai   

Tigrinisch/Tigrinya  1. Frau Habtemariam (Mail: freweynih@hotmail.com; Tel: 01777963638) 

Tschechisch   

Türkisch Ja – telc  

Ukrainisch Ja – SenBJF 1. Frau Turkevych (Mail: turkevycho@gmail.com) 

2. Frau Potelchak (Mail: o.potelchak@gmail.com) 

3. Frau Sippach (Mail: sippach@papageno-grundschule.de) 

4. Herr Tsybukh (Mail: tsandrii@gmail.com) 

5. Frau Sichkovska (Mail: s.sichkovska@ferdinand-freiligrath-schule.de) 

Ungarisch  1. Frau Kertész (Mail: kertesz.szilvia.kertesz@gmail.com) 

2. Frau Rabe (Mail: nora.rabe@outlook.com)  

Urdu   

Vietnamesisch Ja - SenBJF Frau Dr. Nguyen (Mail: thuhuong.nn@gmail.com) 

Frau Nguyen-Schwanke (Mail: info@horami-academy.com) 

Frau Luong (Mail: ghy.business@googlemail.com)
 

 


